
令和 4年 2月 22日 

卒業生の皆様 

保護者・ご家族の皆様 

川崎医科大学 

学長 福永 仁夫 

 

 

 

令和 3 年度 川崎医科大学 第 47 回卒業式について 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、川崎

医科大学の教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルス感染症は収束の兆しが見えない状況であり、岡山県においても蔓

延防止等重点措置が延長されることとなりました。 

このような状況に鑑み、本学では、「令和３年度卒業式」の実施方法について検討してまいり

ましたが、学生または保護者の皆様の安全・健康を考慮した結果、下記の要領で、卒業生及び

学内関係者のみで挙行することといたします。 

保護者・ご家族の皆様におかれましては、ご同席いただくことが叶わず、誠に心苦しく存じ

ますが、皆様方の安全確保及びコロナウイルス感染症の感染拡大の防止を最優先とし、決断を

いたしました。何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。また、式典終了後の謝恩

会も中止いたします。 

なお、今後、政府等の方針及び地域の状況に応じて対応等を変更する場合もございます。

その場合は、本学ホームページ等でお知らせいたします。 

 

記 

 

１．日時 令和 4年 3月 9日（水）14：00～ 

 

２．場所 川崎医科大学附属病院 本館棟 8階 大講堂 

 

３．出席者 令和 3年度卒業生及び学内関係者 

 

４．式次第（予定） 

（1） 開式の辞 

（2） 国歌演奏 

（3） 卒業証書・学位記授与 

（4） 学長式辞 

（5） 賞状授与 

(6)  同窓会長祝辞 

（7） 在学生代表送辞 

（8） 卒業生代表答辞 

（9） 学歌演奏 

（10）閉式の辞 



 

５．その他 

（1）式典の様子は、後日に本学ホームページにて配信を予定しています。 

（2）卒業生の保護者または関係者の皆様には、式典を録画した DVD を送付予定です。 

 

（問い合わせ）医科大学庶務課 086（462）1111 


